Республика Татарстан

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ        БОЕРЫК

от «____»____________20__ г.       №______

«Об утверждении плана мероприятий

по подготовке и проведению в Пестречинском муниципальном районе

юбилейных мероприятий, посвященных празднованию

100-летия образования Татарской Автономной

Советской Социалистической Республики»

Во исполнение пунктов 1,11 Перечня поручений Президента Республики

Татарстан  по итогам заседания организационного комитета по подготовке и

проведению празднования 100-летия образования Татарской Автономной

Советской Социалистической Республики от 21.09.2016 года:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в

Пестречинском муниципальном районе юбилейных мероприятий, посвященных

празднованию 100-летия образования Татарской Автономной Советской

Социалистической Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                   М.Х.Фасхутдинов

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 1 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:09

План мероприятий

по подготовке и проведению 100-летия образования Татарской АССР

в Пестречинском муниципальном районе

№ Наименование мероприятия Исполнители Сроки выполнения

мероприятий

1.  Подготовка единого временного

графика юбилейных торжеств с

учетом взаимосвязи всех

проводимых мероприятий с 2017

по 2020 г.

МБУ «Централизованная

Клубная Система»

2016 год

2.  Торжественные церемонии

бракосочетания, с приглашением

граждан, внесших весомый вклад

Отдел ЗАГС 2017-2020 годы

3.  Проведение ежегодного

народного гуляния

«Пестречинские зори»

приурочено к празднованию 100-

летию  образования Татарской

АССР.

МБУ «Централизованная

Клубная Система»
2017-2020 годы

4.  Проведение  праздника народов,

проживающих в Пестречинском

районе «Татарстан – наш общий

дом»

МБУ «Централизованная

Клубная Система»
2017-2020 годы

5.  Организация татарского

народного праздника

«Сабантуй», посвященного 100-

летию  образования Татарской

АССР в Пестречинком районе.

МБУ «Централизованная

Клубная Система»
2020 год

июнь

6.  Проведение  конкурса –

фестиваля «Пестречинская

звездочка», посвященный 100-

летию образования Татарской

АССР

МБУ «Централизованная

Клубная Система»
2019-2020 годы

7.  Проведение акции «С них

началась история», посвященая

популяризации 100 наиболее

выдающихся деятелей

Республики Татарстан ХХ

столетия

ЦСОН «Забота» Сентябрь  2017г.

8.  Организация клуба «Книголюб»

для маломобильных пожилых

граждан, обслуживаемых в

Комплексных центрах

социального обслуживания

населения. Чтение творчества

татарских  писателей об истории

Татарстана.

ЦСОН «Забота» 2017

9.  Фотовыставка «Картины истории

родного края» (сбор

ЦСОН «Забота» 2017

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 2 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:09

фотоматериалов) среди пожилых

граждан и инвалидов,

обслуживаемых в учреждениях

социального обслуживания

10.  Организация научно-практических

конференций

по истории и культуре Республике

Татарстан и

татарского народа с участие

общественных организаций

Районный конкурс  сследовательских

работ для учащихся начальных

классов «Познай свой край»

Районный отдел образования 2017-2020 годы

11.  Закладка памятных посадок

(парков, скверов, аллей) в честь 100-

летия образования Татарской

АССР, увековечение памяти

граждан, внесших значительный

вклад в государственное,

социально-экономическое, научное

и культурное развитие Татарстана в

муниципальных образованиях

Республики Татарстан (установка

мемориальных досок,

наименование улиц, объектов и

т.д.)

Исполнительный комитет 2017-2020 годы

12.  Сбор материала на тему

«Интересные люди

села: прошлое и настоящее»

Сбор материалов и составление

списка учителей, долгие годы

работавших в школах

Пестречинского муниципального

района

Районный отдел образования 2017-2020 годы

13.  Вручение медалей «За любовь и

верность» ко

Дню семьи, любви и верности

семейным парам,

внесшим вклад в развитие

муниципального

Отдел ЗАГС 2017-2020 годы

14.  Благоустройство памятников и

памятных мест, связанных с

историей Татарской АССР; мест

захоронения лиц, внесших

значительный вклад в развитие

Татарстана

МБУ «Централизованная

Клубная Система» Отдел

кинообслуживания

МБУ «Централизованная

Библиотечная Система»

2018-2020 годы

15.  Проведение в День Республики

Татарстан торжественных

мероприятий, посвященных 100-

летию образования Татарской

АССР.

МБУ «Централизованная

Клубная Система»

2020 год

август

16.  Организация в учреждениях МБУ «Централизованная 2020 год

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 3 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:09

культуры тематических выставок

и экспозиций, посвященных  100-

летию образования Татарской

АССР: стационарная выставка

«Татарстан: век  истории»

Клубная Система»

17.  Республиканский фестиваль

самодеятельных исполнителей

среди ветеранов Пестречинского

района «Балкыш-Сияние»,

посвященный 100-летию

образования Татарской АССР

МБУ «Централизованная

Клубная Система»
2020год

18.  Вечер дружеского общения «С

тобой, мой Татарстан всем

сердцем я!»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

2016 год

19.  Районный литературный

фестиваль «Я здесь живу и край

мне этот дорог»(встреча с

местными поэтами)

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2017 год

20.  Часы исторических событий

«история, овеянная легендой»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

2017 год

21.  Турнир знатоков родного края

Вехи истории ТАССР

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2018 год

22.  Проведение цикла выставок

изделий мастеров декоративно-

прикладного искусства «Мастера

земли родной»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

2018 год

23.  Заочная викторина в районной

газете «Вперёд»; «Алга».«По

страницам истории ТАССР»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2019год

24.  Оформление стендов, уголков

посвященных к 100-ию

образования ТАССР

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2019-2020 год

25.  Вечер памяти «ТАССР в годы

ВОВ»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2020 год

26.  Проведение районной

фотовыставки «Наш край в

объективе фотокамер»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2020

27.  Выпуск буклетов «Назад в

прошлое», «Это нашей истории

строки»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

2020 год

28.  Литературно-музыкальный

вечер«Живая история.Созвездие

земляков»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

2020 год

29.  Театрализованный вечер «Сквозь

завесу времени»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2020 год

30.  Виртуальная прогулка по улицам

Казани «Город наш старинный,

любимая Казань»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

2020 год

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 4 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:09

31.  Творческие вечера  «Писатели

земли татарской»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»
2020 год

32.  Тематические кинопоказы и

кинопраздники «Моё отечество»

с демонстрацией кинофильмов

патриотической тематики. кино

викторины,  посвященные : дню

Республики Татарстан, дню

народного Единства,

Дню конституции Республики

Татарстан

Отдел кинообслуживания Август,

Ноябрь,

Декабрь

33.  Тематические кинопоказы

«Татарстан. Века и годы» об

истории, культуре, видных

деятелях республики.

Отдел кинообслуживания В течения года

34.  Неделя Татарстанского кино Отдел кинообслуживания 1 раз в квартал

35.  Творческие встречи с

кинематографистами Татарстана

Отдел кинообслуживания 1 раз в полугодие

36.  Заседания клуба «Живи,

родник!», посвященные

выдающимся жителям района

МБУ «Краеведческий музей» Апрель

37.  Выставки «Ими гордится

Пестречинская земля».- ежегодно

МБУ «Краеведческий музей» Январь-декабрь

38.  Цикл музейно-педагогических

занятий, посвященных истории

Татарской АССР и Республики

Татарстан.- ежегодно-6 раз в год.

МБУ «Краеведческий музей» В течение года

39.  Цикл викторин  «Знаешь ли ты

историю своего края и

республики?» 2 раза в год

МБУ «Краеведческий музей» Март, ноябрь

40.  Выставка на тему: образование

Татарской АССР, посвященных

100-летию образования

Татарской АССР

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

1 раз в полугодие

41.  Проведение круглого стола на

тему «Без Булдырабыз».

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

2017 год

42.  Проведение подробного диалога

с учениками школ по вопросам

конституционного устройства и

прав граждан РТ

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

2018 год

43.  Проведение анкетирования среди

учащихся школ на тему:

Татарстан моя родина

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

2020 год

44.  Организация татарского

народного праздника

«Сабантуй», посвященного 100-

летию образования Татарской

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино",

Конское сельское поселение

1 раз в год

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 5 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:09

АССР

45.  Кинопоказ фильмов «Воин»,

«Брестская крепость» и т.д., про

жизнь П.М.Гаврилова и про

видных деятелей Пестречинского

района

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

Отдел кинообслуживания

Пестречинского района,

МБУ «Отдел культуры»

1 раз в год

46.  120-летие П.М.Гаврилова,

чествование юбиляров и видных

деятелей Республики

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

2020 год, 30 июня

47.  Конкурс стихотворений на тему

«Родина», посвященного 100-

летию образования Татарской

АССР

МБУ "Музей Героя Советского

Союза П.М.Гаврилова в

д.Альвидино"

2020 год  1 полугодие

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 6 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:09

Лист согласования к документу № 26 от 01.02.2017
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Cогласование инициировано: 30.01.2017 07:42

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Дияров Э.М.
Cогласовано

01.02.2017 - 09:09
-

2 Павлова С.М.
Cогласовано

30.01.2017 - 09:42
-

3 Фасхутдинов М.Х.
Подписано

01.02.2017 - 10:46
-

Документ создан в электронной форме. № 26 от 01.02.2017. Исполнитель: Мухаметгареева З.Ш.
Страница 7 из 7. Страница создана: 01.02.2017 11:21